
STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH -wersja skrócona dla dzieci 
uczęszczające na zajęcia do gabinetu 

FIZJOTERAPIA I TERAPIA DZIECI Si-BALANCE ANNA MADEJ-MAZUR 
w Koszalinie

Drogi Uczniu, w trosce o Twoje bezpieczeństwo i budowanie przyjaznej przestrzeni,      
w której będziesz mógł uczyć się, rozwijać swoje pasje, a także nawiązywać bezpieczne 
relacje zostały opracowane Standardy ochrony małoletnich. Przemoc i krzywdzenie, agresja 
słowna i fizyczna, wykorzystywanie seksualne są niestety bardzo częste i zdarzają się zarówno 
w rodzinach, szkołach, jak i innych miejscach, w których zdarza Ci się przebywać. Możesz 
doświadczyć tych zjawisk także w przestrzeni internetowej dlatego pamiętaj, nie jesteś sam     
z problemami. Zawsze możesz liczyć na pomoc osób dorosłych w Twojej szkole. 

1. Co to są Standardy ochrony małoletnich? - to zbiór zasad, które pomagają tworzyć 
bezpieczne i przyjazne środowisko w szkołach, przedszkolach i innych miejscach działających 
na rzecz dzieci i młodzieży. 

2.  Czego  dotyczą  Standardy  ochrony  małoletnich?  -  bezpiecznych  relacji  między 
uczniami  oraz  na  linii  uczeń  a  personel  szkoły,  -  zachowań  wśród  uczniów,  które  nie  są 
akceptowane w środowisku szkolnym, - zasad rozpoznawania i reagowania przez szkołę na 
krzywdzenie dzieci i młodzieży, - drogi postępowania przez szkołę w przypadku krzywdzenia - 
podejrzenia o krzywdzenie dzieci i młodzieży, - wyznaczeniu przez dyrektora szkoły zespołu 
osób zajmujących się sprawami uczniów w odniesieniu do przyjętych standardów, -  zasad 
bezpiecznego korzystania z internetu przez uczniów, - wykazu instytucji pozaszkolnych, które 
udzielają pomocy w związku z przemocą, krzywdzeniem, zaniedbaniem. 

3.  Drogi  Uczniu  –  pamiętaj  Twoje  bezpieczeństwo  to  nasz  priorytet!  Krzywdzenie 
dziecka  (czyli  przemoc  fizyczna,  psychiczna  i  wykorzystywanie  seksualne)  to  popełnianie 
czynu  zabronionego  na  szkodę  dziecka  przez  drugą  osobę  np.  rówieśnika  czy  dorosłego. 
Krzywdzenie to także zaniedbywanie dziecka przez jego opiekunów. Jeśli  jesteś świadkiem 
krzywdzenia lub sam jesteś krzywdzony w domu, na terenie szkoły lub innym miejscu to 
powiedz  to  wychowawcy,  pedagogowi  szkolnemu,  psychologowi,  każdemu  nauczycielowi 
w  szkole  czy  pani  woźnej.  Nie  bój  się  mówić  o  swoich  spostrzeżeniach,  odczuciach, 
doświadczeniach związanych z krzywdzeniem, przemocą, znęcaniem się nad innymi, strachu 
i obawach związanych z zaistniałymi sytuacjami – każdy pracownik w szkole jest przeszkolony 
i będzie wiedział jak Ci pomóc lub gdzie się zwrócić o pomoc. W razie potrzeby szkoła zwróci  
się  o  pomoc do innych instytucji.  Zapamiętaj!  Nikt  nie  ma prawa naruszać  Twojej  strefy 
intymnej, składać Ci intymnych propozycji, dotykać Cię w sposób, który przekracza granice 
właściwego zachowania. Nikt nie ma prawa robić Ci zdjęć ani nagrywać Twojego wizerunku, 
jeśli Ty tego nie chcesz lub czujesz się w tej sytuacji niekomfortowo. Jeśli masz problem lub 
byłeś  świadkiem  jakiegoś  zdarzenia  porozmawiaj  o  tym  z  kimś  dorosłym  w  szkole,  kto 
wysłucha Cię i pomoże znaleźć sposób na rozwiązanie danego zdarzenia. Jeśli potrzebujesz 
pomocy, a chcesz zachować anonimowość, zadzwoń do instytucji, która udziela bezpłatnych 
porad - lista poniżej.



 4.  Wykaz  instytucji  udzielających  pomocy  osobom  w  związku  z  przemocą, 
krzywdzeniem, zaniedbaniem: 

● 116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży. Czynny codziennie w godzinach od 
12.00 do 2.00 (połączenie bezpłatne). 

● 800  12  12  12  Telefon  Zaufania  Rzecznika  Praw  Dziecka.  Tu  również  możesz 
zadzwonić, gdy nie wiesz z kim porozmawiać, a coś bardzo Cię martwi. Telefon jest bezpłatny 
i jest czynny od poniedziałku do piątku od godziny 8:15 do 20:00 (połączenie bezpłatne). Jeśli  
zadzwonisz  tam  w  godzinach  nocnych  i  zostawisz  informację  o  sobie  i  swój  numer  - 
konsultanci do Ciebie zadzwonią. 

● 800 12 00 02 Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia". 
Zadzwoń, jeśli ktoś w Twojej rodzinie krzywdzi Cię - bije lub obraża. Możesz tam opowiedzieć 
o swojej sytuacji i dowiedzieć się gdzie szukać pomocy w Twoim otoczeniu. Bezpłatna pomoc 
dostępna przez całą dobę.

 ● 22 635 93 92 Telefon grupy edukatorów seksualnych "PONTON". Raz w tygodniu, 
w piątek pod tym numerem w godzinach 16:00-20:00 wolontariusze - edukatorzy seksualni 
Grupy  "Ponton"  odpowiadają  na  wasze  pytania  związane  z  seksualnością,  dojrzewaniem, 
antykoncepcją itp. Opłata za połączenie z numerem zgodnie z cennikiem operatora

.  ●  800  70  22  22  Centrum  Wsparcia  dla  osób  w  stanie  kryzysu  emocjonalnego. 
W ramach Centrum Wsparcia Fundacja Itaka prowadzi całodobową przez 7 dni w tygodniu pomoc 
telefoniczną.




